

bülten



TMMOB
Makina Mühendisleri Odası

Kasım 2004
Sayı: 78

SANAYİLEŞEN, ÜRETEN VE DEMOKRATİKLEŞEN BİR TÜRKİYE MÜCADELESİNDE 50 YIL

Odamız kuruluşunun 50. yılını çeşitli etkinliklerle kutluyor. Geçen yarım asır, dünyada ve ülkemizde yaşanan çalkantıların, kırılmaların, değişim ve dönüşümlerin çağı olması nedeniyle önemlidir.

Odamızın kurulduğu ve tarihe tanıklık ettiği 1954 yılından günümüze değin ülkedeki sömürge düzeninin geliştiği, buna koşut olarak mücadelelerin de yükselip-alçaldığı dönemler yaşanmıştır.

Odamız bütün bu gelişimleri dikkatle izlemiş ve halkın genel çıkarına olan her girişime destek vermeye çalışmıştır. Odamız, günümüzde de halen süren ekonomik, politik ve ideolojik saldırıları geriletecek tek tutumun, özgürlük ve demokrasi yolunda verilecek tutarlı ve kararlı mücadeleler olduğu bilinciyle, mesleğe ve meslektaşlarımızın sorunlarına yönelik yürüttüğü çalışmalarının yanı sıra ülkenin sanayileşmesi ve demokratikleşmesi için sürdürdüğü çalışmalarıyla da tarihteki yerini almıştır.

Odamız, TMMOB çatısı altında, ülkemizin kalkınması ve bağımsızlığı için mücadele eden bütün örgütlerle dayanışma içerisinde olmuştur. Ülke sanayisinin bitirilerek ranta dayalı ekonomi politikalarının yaşama geçirilmesine, yer altı ve yer üstü zenginliklerimizin

talan edilmesine, özelleştirmelere, sosyal devletin tasfiye edilmesine, meslek alanlarımızı da saran işsizliğe, gelir bölüşümündeki adaletsizliğe, mesleki uygulama alanlarımızın daraltılmasına, anti demokratik uygulamalara, kısacası mesleğimiz, halkımız ve ülkemiz aleyhine şekillenen tüm politikalara karşı emekçi halkımızın yanında yer almıştır.

Başta 1960'lı yıllardan beri TMMOB adına düzenlenen Sanayi Kongreleri olmak üzere, ülke genelinde gerçekleştirilen yüzlerce kongre, sempozyum ve kurultaylardan süzülen görüşler kamuoyu ile paylaşılmıştır. Bu etkinkiklerde üreten, sanayileşen, hakça bölüşen, demokratik, özgür, bağımsız bir Türkiye için yapılması gerekenlerin altı çizilmiştir.

Günümüzde, Odamızın tespitleri, talepleri ve savunduğu görüşlerin doğruluğu her geçen gün yaşananlarla bir kez daha kanıtlanmaktadır.

Ülkemizde AKP hükümeti de, kendinden önceki iktidarlar gibi uluslar arası rant çetelerinin (IMF, DB, DTÖ vb.) dayattıkları programı harfiyen uygulamaya devam etmektedir.

Devamı 2. sayfada

Ülkemizdeki nüfusun yaklaşık %40' nın belediye sınırları dışında yaşayan alt gelir grubundaki köylülerden oluştuğu bilinmektedir. Bu nüfusa, yol ve su gibi en temel hizmetleri sağlayan Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün tasfiye edilmesi gündeme alınmıştır. Bu plan ile önce Köy Hizmetlerince yürütülen hizmetlerin belediyelere devredilmesi ve ardından belediyelerce özel sermayeye devredilerek özelleştirilmesi hedeflenmektedir.

Büyük çoğunluğu asgari ücretle yaşayan SSK'lı işçilerin maaşlarından kesilen ödeneklerle kurulan SSK Hastaneleri, sanki kendi parasıyla kurulmuş gibi Sağlık Bakanlığına aktarılmaya çalışılmaktadır. SSK Hastanelerinin önce Sağlık Bakanlığına devredilip birleştirilerek, tüm hastanelerin özel sermayeye satılması planı adım adım hayata geçirilmeye çalışılmaktadır. Tüm bu uygulamaların halkın büyük çoğunluğunun en temel hizmetleri yüksek bedellerle almasına neden olacağı açıkça görülmektedir.

Bugün SSK ve Köy Hizmetlerine uygulanan bu planlar; dün SEKA, Sümerbank, Tekel ve EBK gibi kurumlarda uygulanmıştır. Yakın gelecekte de Telekom, DLH, Afet İşleri, Karayolları ve TÜPRAŞ gibi kurumların ise ya tamamen satılması ya da hizmetlerin parça parça özel sermayeye devredilmesi gibi yöntemlerle bu uygulamalara devam edilecektir.

Genelde dünyada ve özelde ülkemizde yaşanan tüm bu olumsuz gelişmelere karşı Ekim ayında Londra'da Avrupa'nın her köşesinden Avrupa Sosyal Forumu'nda bir araya gelen küreselleşme karşıtı yüz binlerce insanın oluşturduğu örgütler ve gruplar küresel emperyalizmi ve Irak'taki işgali lanetleyerek, başka bir dünyanın mümkün olduğunu haykırarak geleceğe dair umutlarımızı büyüttüler.

Emperyalist küreseleşmeye karşı yürütülen bu mücadelede, Odamız ülkemiz ve dünya halklarının yanında saf tutmaya devam edecektir. Odamız ekim ayında da SSK ve Köy Hizmetlerinin yok edilmek istenmesine karşı TMMOB'nin de içerisinde yer aldığı Emek Platformunca düzenlenen eylemliliklerde yöneticilerimiz, çalışanlarımız ve üyelerimiz ile birlikte alanlardaki yerini almıştır. Kasım ayında da Emek Platformunun ülke genelinde düzenleyeceği tüm etkinliklere aktif katkı ve katılım sağlanmasına devam edilecektir.

Başını ABD' nin çektiği küresel kapitalizm, ülkelerin yer altı ve yer üstü kaynaklarını talan etme, özelleştirme uygulamaları ile kamusal hizmetleri özel sermayeye devrederek işsizliği artırma ve sendikasılaştırmayı yaygınlaştırma, açık işgaller ile halklara kan ve ölüm götürerek küresel sömürü düzenini sorunsuz sürdürme amacındadır. Dünyamız, küresel terör gibi bir yalan ile Afganistan ve Irak' ı işgal eden Bush ve çetesinin yeniden yönetime gelmesiyle daha güvensiz bir ortama doğru sürüklendiği günleri yaşamaktadır. Bölgemizde ve tüm dünyada mevcut saldırgan politikaların ve kitlesel katliamların süreceği, yine başta çocuklar ve kadınlar olmak üzere masum sivillerin ölmeye devam edeceği görülmektedir.

Dolayısıyla demokrasiden, barıştan, eşitlik ve özgürlükten yana olan tüm güçlerin bir araya gelmesine, örgütlenmesine, çalışanların ve toplumun haklarını savunan, onlara sahip çıkan örgütlerine, TMMOB'ye ve Makina Mühendisleri Odasına bugün daha fazla ihtiyaç vardır.

Odamız, 50 yıllık tarihsel sürecinde olduğu gibi gelecek 50 yıllarda da bu misyonunu inatla sürdürmeye devam edecektir. Hepimize kolay gelsin.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu**